



**РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»
«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ЁРОС ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ**

Р Е Ш Е Н И Е

**РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»**

**О внесении изменений в решение районного Совета депутатов
муниципального образования «Кезский район» от 16 декабря 2016 года № 36
«О бюджете муниципального образования «Кезский район» на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»**

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Кезский район» Районный Совет депутатов **РЕШАЕТ:**

1. Внести в решение районного Совета депутатов муниципального образования «Кезский район» от 16 декабря 2016 года № 36 «О бюджете муниципального образования «Кезский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Кезский район» (далее местный бюджет) на 2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов на 2017 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 736175,5 тыс. руб. в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 584054,5 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Кезский район» в сумме 739943,4 тыс. руб.;

верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 года в сумме 66673,7 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.;

предельный объем муниципального долга на 2017 год в сумме 92000 тыс. руб.

дефицит бюджета муниципального образования «Кезский район» в сумме 3767,9 тыс. руб.».

1.2. В приложении 7:

В строках:

Расходы на информатизацию органов местного самоуправления	456	01	13	0911162720		100
Организация предоставления государственных и муниципальных услуг МАУ «МФЦ в Кезском районе»	456	01	13	0911200000		3327,8
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	456	01	13	0911266770		3327,8
Субсидии автономным	456	01	13	0911266770	621	3327,8

учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (муниципальных) (выполнение работ)							
---	--	--	--	--	--	--	--

Цифру «100» заменить на цифру «133,8», цифры «3327,8» заменить на цифры «3008,2»
В строках:

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	458	07	01	0110266770		14114,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	458	07	01	0110266770	611	14114,7

Цифры «14114,7» заменить на цифры «13993,8»
В строках:

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	458	07	02	0120166770		20854,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	458	07	02	0120166770	244	3780,9
Софинансирование из бюджета района субсидий из бюджета Удмуртской Республики	458	07	02	01203S6290		1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	458	07	02	01203S6290	612	1

Цифру «20854,1» заменить на цифру «20949,9», цифру «3780,9» заменить на цифру «3876,7», цифры «1» заменить на «0».
В строках:

Расходы бюджета муниципального образования на обеспечение питанием детей, на софинансирование которых предусмотрена субсидия из бюджета Удмуртской Республики	458	07	09	01205S6960		12
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	458	07	09	01205S6960	612	11
Денежная компенсация расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг специалистам, проживающим и работающим в сельской местности	458	07	09	0161463820		13495
Субсидии бюджетным	458	07	09	0161463820	612	11683,2

учреждениям на иные цели							
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности	458	07	09	0161361910			1194,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	458	07	09	0161361910	611		1015,7

Цифру «12» заменить на цифру «44,3», цифру «11» заменить на цифру «43,3», цифру «13495» заменить на цифру «13466,5», цифру «11683,2» заменить на цифру «11654,7», цифру «1194,2» заменить на цифру «1187».

Вести строки:

Расходы на укрепление материально-технической базы	458	07	02	0120361420			20
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	458	07	02	0120361420	612		20
Расходы бюджета на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом, на софинансирование которых предусмотрена субсидия из бюджета Удмуртской Республики	458	07	09	01203S0970			9,6

В строках:

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	463	08	01	0310166770			
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	463	08	01	0310166770	611		9750,8
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	463	08	01	0320166770			24088,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	463	08	01	0320166770	611		24088,3

Цифры «9750,8» заменить на цифры «9539,8», цифры «24088,3» заменить на цифры

«20881,6»

Ввести строки:

Расходы на ремонт учреждений культуры	463	08	01	0320661670		17,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	463	08	01	0320661670	612	17,7
Организация деятельности Центра комплексного обслуживания муниципальных учреждений	463	08	01	0551200000		3400
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных работ, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	463	08	01	0551266770		3400
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	463	08	01	0551266770	611	3400

В строках:

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	465	01	13	0920160030	244	104,4
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений в сфере управления государственной и муниципальной собственностью	465	01	13	0920200000		100
Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений в сфере управления государственной и муниципальной собственностью	465	01	13	0920260090	244	100

Цифру «104,4» заменить на цифру «70,6», цифры «100» заменить на цифры «250»

Ввести строки:

Содержание муниципального имущества	465	01	13	0920700000		50
Расходы на содержание муниципального имущества	465	01	13	0920760140		50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	465	01	13	0920760140	244	50
Расходы бюджета на управление земельными участками и развитие инфраструктуры системы и муниципального управления земельными ресурсами, на софинансирование которых предусмотрена субсидия из бюджета Удмуртской Республики	465	04	12	09202S5040		4.2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	465	04	12	09202S5040	244	4,2
Расходы бюджета на реализацию энергоэффективных технических мероприятий, на софинансирование которых предусмотрена субсидия из бюджета Удмуртской Республики	465	04	12	08001S5770		0,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	465	04	12	08001S5770	244	0,6

2. Опубликовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования «Кезский район».

Председатель районного Совета
депутатов муниципального
образования «Кезский район»



Р.Ф. Муфтахов

п. Кез
16 июня 2017 года
№ 84